
COMUNE DI FIRENZE 
Direzione Cultura e Sport  

Bando di gara - Procedura aperta appalto del serviz io di Informazione e Comunicazione 
 Centro di Informazione Europe Direct Firenze 

Anni 2019-2020 
 
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  
I.1) Denominazione ufficiale : Comune di Firenze - Direzione Cultura e Sport; 
I.2) Indirizzo postale: Via Garibaldi, 7 – 50127 - Firenze, Italia. Codice NUTS: ITI14 
Persona di contatto: (RUP) dott.ssa Luana Nencioni  tel. +39 055 2625447, Indirizzi Internet: Indirizzo 
principale (URL): http://www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente (URL): 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti; 
 I.3) Comunicazione : documenti di gara disponibili con accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti; 
Ulteriori informazioni presso l'indirizzo sopraindicato. Le offerte vanno inviate tramite il Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana (START): http://start.toscana.it/; 
Persona di contatto: E-mail: lucia.lembetti@comune.fi.it, luana@nencioni@comune.fi.it,  
Indirizzi Internet: Indirizzo principale (URL): http://www.comune.fi.it/ 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice : Autorità regionale o locale 
I.5) Principali settori di attività : Servizi culturali delle Amministrazioni Pubbliche 
Sezione II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione dell’appalto : Procedura aperta per l’appalto del Servizio di Informazione e 
comunicazione Centro Europe Direct Firenze (Lotto unico) per due anni – Anni 2019-2020.  
CIG: 7581289598. 
II.1.2) Codice CPV  principale: 85312300-2 – Servizi di consulenza e orientamento 
II.1.3) Tipo di appalto :Servizi; 
II.1.4) Breve descrizione : gestione del servizio di Informazione e Comunicazione Centro di Informazione 
Europe Direct Firenze ; 
II.1.5) Valore totale stimato : Valore IVA esclusa: Euro 168.000,00 compreso proroga tecnica.  
II.1.6) Informazione relative ai lotti : questo appalto è suddiviso in lotti: NO. Le offerte vanno presentate, 
come da Disciplinare.  
II.1.7) Durata del contratto d'appalto : dal 01/01/2019 al 31/12/2020 (due anni). 
Il contratto di appalto è oggetto di rinnovo: NO 
II.1.8) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea : L'appalto è connesso ad un progetto 
dell’Unione Europea, ma è finanziato con fondi di Bilancio Comunale. 
II.1.9 Informazioni relative alle opzioni : Opzioni SI (quinto d’obbligo) 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, e conomico, finanziario e tecnico 
III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazion e: sono specificati nel disciplinare di gara. 
III. 2.2) Condizioni di esecuzione del contratto : In sede di stipula del contratto o subcontratto le imprese 
interessate dovranno accettare e sottoscrive gli obblighi di condotta previsti dal Regolamento Comunale 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n° 2013/G/00471 DEL 30/12/2013 pubblicata sulla rete civica del Comune di Firenze all’indirizzo: 
https://www.comune.fi.it/sites/www.comune.fi.it/files/2017-11/CODICE_DI_COMPORTAMENTO_0.pdf 
Sezione IV: Procedura  
IV.1.1) Forma della procedura : Procedura aperta. 
IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura  di aggiudicazione : offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95 del Codice, sulla base dei seguenti elementi: prezzo max 20 punti, qualità max 80 
punti. I punteggi di qualità e prezzo saranno attribuiti secondo le modalità e i criteri indicati nel disciplinare. Il 
prezzo a base di gara è fissato in Euro 146.000,00, oltre Iva, di cui 144.000,00 soggetti al ribasso per il 
servizio oggetto di gara e di cui € 2.000,00 non soggetti al ribasso per oneri di sicurezza. 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte : 23/10/2018 ore 12:00. 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione de lle offerte : italiano 
Sezione VI: Altre informazioni  
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro ele ttronici : Si farà ricorso all’ordinazione, fatturazione e 
pagamento elettronico; 
VI.3: Informazioni complementari : data apertura offerte: 25/10/2018 ore 10:00. Luogo: presso la Direzione 
Cultura e Sport del Comune di Firenze - SERVIZIO Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili – Via Garibaldi 
7, 50123 Firenze. 
Bando, capitolato e allegati: visibili/scaricabili da Rete Civica del Comune di Firenze, indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 



Eventuali rinvii giorno gara e successive sedute di gara saranno comunicati solo nel sito internet: 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di r icorso : T.A.R Toscana, Paese: Italia, città: Firenze, 
tel +39 055 267301, Codice postale: 50100, via Ricasoli, 40   
VI.4.3) Procedure di ricorso : termini previsti dall'art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
                                                                                                           
 

La Dirigente 
                                                                                          Dott. ssa Luana Nencioni 


		2018-09-14T11:23:54+0200
	NENCIONI LUANA




